In the case of the Portuguese university we can suppose intentional misunderstanding. The idea of good location and attraction of Lisbon noted by curial authors of the bull corresponds with traditional idea of the *studium* as a privilege of the whole city⁵⁵, but it leads to the juridical contradiction: in this context *studium generale* could be interpreted as a “school” of *civitas* (e.g. center of diocese), and *studium particulare* as a school of any other town or settlement⁵⁶. However the Papal Curia did not give renewed status to the existing schools of Lisbon (as it was supposed in the petition⁵⁷) and preferred to initiate a new *studium*⁵⁸. Describing activity of the “future” university the bull mentioned “fidei

⁵¹ CUP. Vol. II. Doc. 351. P. 89–90.

⁵² “Nuper siquidem per venerabilem fratrem nostrum Martinum, episcopum Ulixboñ, carissimi in Christo filii nostri Frenandi, regis Portugalie illustris, ambaixiatorem, pro parte ipsius regis fuit expositum coram nobis” (Ibid. P. 89.)

⁵³ CUP. Vol. II. Doc. 352. P. 91–92.

⁵⁴ *Ermini G. Concetto*...

⁵⁵ See: *Rusanov A. Locus Studii: Portuguese University and Urban Space (from the late 13th to the middle of the 15th century)* // *Istoriya*. 2016. V. 7. Issue 6 (50) [Electronic resource]. Access for registered users. URL: <http://history.jes.su/s207987840001536-8-1-en> (circulation date: 05.10.2017). DOI: 10.18254/S0001536-8-1

⁵⁶ *Ermini G. Concetto*... P. 23–24.

⁵⁷ See in the text of the bull: “...in regno Portugalie Generale Studium, quod in illispartibus summe foret expediens, non habetur quodque civitas Ulixboñ, in ipsius regni loco saluberrimo sita et a diversarum partium gentibus frequentata ac in victualibus aliisque vite necessariis copiose ad huiusmodi Generale, cum particulare dudum in ea fuerit Studium, accomoda multum existeret”. (CUP. Vol. II. Doc. 351. P. 89)

⁵⁸ “...paternis affectibus hannelantes dicti regis supplicationibus inclinati, de fratrum nostrorum consilio, auctoritate apostolica statuimus et etiam ordinamus ut in dicta civitate de cetero sit Studium Generale illudque perpetuis temporibus inibi vigeat tam in iure canonico et civile quam alia qualibet licita, preterquam in theologica facultate ac quod legentes et studentes ibidem omnibus privilegiis libertatibus et immunitatibus concessis doctoribus et magistris legentibus et commorantibus in Studiis Generalibus, etiam in corpore iuris inclusis, gaudeant et utantur quodque illi qui processu temporis scientie margaritam illius facultate in qua studuerint, assecuti ac sibi docendi licentiam ut alios erudire valenat, et doctoratus seu magisterii honorem seu titulum petierint, impertiri per doctores seu doctorem ac magistros seu magistrum illius facultatis in qua examinatio fuerit facienda, episcopo Ulixboñ...” (Ibid. P. 90.)